Vincentii , rivo percurrente qui vocatur Glatinor('), a circio Sancti Mauricii et

ipsorum commutatorum. Habet in longo perticas lxviii, in uno fronte a

medio die perticas xxxvmi, in alio fronte a circio perticas l. Infra istas

terminationes et perticationes ad integrum donavitf) habendi, tenendi seu

commutandi, sine ulla contradictione. Si quis calumniaverit v uncias auri

componat. S. Geraldi episcopi. S. Bernardi. S. Àrdradi presbiteri. S. Rodulfi.

S. Adalgis. S. Rotuerii. Hactum est hoc Karolo rege régnante.

CCCLVIII.

[aMFREDUS SERVIENS SANCTI VINCENTII DAT RES IN VILLA CAMBONAS.]

972 — 977.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum , cui Johannes episcopus preest. Ego Amfredus serviens

Sancti Vincentii et episcopatus, de ratione Sancti Amoris, et uxor mea

Seuda, pro remedio anime nostre , donamus ad ipsam casam Dei aliquid de

rébus nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro Cardoniacense , in

villa Cambonas. Inprimis dono ad ipsam casam Deicurtilum indominicalum

fiimvineis, campis , pratis ,
silvis, aquis aquarumque decursibus, exitibus,

regressibus , omnia et ex omnibus
,
quesitum et inquirendum ,

prêter unam

vineolam que habet perticas in longum xvm, in tra\ersum n et pedes vu.

Habet ipse curtilus terminationes , a mane via publica , a medio die et a sero

de ipsa hereditate, a circio terra Otbert et Oddoni. Infra istis terminibus,

donamus ad ipsam casam Dei, ad mensam fratrum, hec omnia sicut supra

CCCLVH. OBouhier, Glatmor.

(

2)Bouh., donanl.
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inserta sunt, el faciant quicquid facere voluerint. Si (juis contradixerit, auri

uncias m componat. S. Amfredi. S. Johannis episcopi. S. Rodeni. S. Raculfi.

S. Gisleberti. S. Geraldi. s. Adalardi. S. Omati. Hactum esl hoc régnante

Lothario rege.

CCCLIX.

[VINDICATUR CAPEIXA SANCTI VINCENTII IN CUBTILE SANCTI ILBANI.

906.

Anno [ncarnationis Dominice dcccc. vi. Cum venissenl sacri ponlifices,

Austerius Lugdunensis archiepiscopus el Geraldus Matiscensis episcopus,

.ni ecclesiara Sancti Eugendi supra fluviumqui vocatur Borbontia, orta esl

ante illos proclamatio non modica canonicorum Sancti \ incentii Matiscensis

.

Fulcoldi videlicet prepositi, Ardradi, el reliquorum inibi commorantium , ex

quadam capella <\w eral fundata in honore Dei el Sancti Vincentii, in villa

Gëriif), in curtile Sancti Albani sila, quem Lendricus cum ecclesiis que

sunt in Gisario , olim in stipendia ipsorum canonicorum contulit. E contra

vero monachi Sancti Eugendi, monasterii Lurensis, Quelto videlicel

prepositus, Maluinus, ministrabant, dicebantquod privilegium sibi faclum

a domno Lamberto pontifice habebant(') promittentes seostendere nullatenus

acquirent (*) . Nec demonstrare potuerunt , et sepius in aliis placitis interpellati

sunt nec omnino pateal, clericis juraverunl super Sancta quod melius

deberent prefate décime evenire capelle sepe oominate, in usus fratrum,

quam alteri alicujus ecclesie. [sti juraverunl : Wicardus, Ayenardus, Ferro,

Cunctus (*), Petrus , Aldeisus , Leutbertus , el unounus. Isti présentes fuerunl

Andréas archipresbiter , Mainus archipresbiter, Quelto archipresbiter,

Vinianus, Teotbertus, Atlo, Aldeleknus, Godo. Denique videntes supradicti

pontifices rectamesse querimoniam Sancti Vincentii el canonicorum <'jus.

reddiderunt cum omni integritate predictas décimas. Quod factum est lus

presentibus : S. Austerii Lugdunensis archiepiscopi. S. Giraldi Matiscensis

episcopi. S. Adalardi abbatis. s. Aymonis abbatis. s. Rodulfi archidiaconi.

s. Stephani. s. Beraldi. S. Jofredi. s. Teudonis. Hactum est hoc régnante

karolo rege.

CCCLIX. (')Bouhier, Geon.

(*)Bouli., Hcntcricus.

(') Bouh. addit quod.

(') Bouh., acquieverunt.

(

8

)
Boni)., Linctus.
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CCCLX.

[hildebaldus concedit peu precariam ananie quasdam res.]

814 — 850.

In Christo, filio Anania. Ego Hildebaldus Matiscensis episcopus, hominibus

dum nec est incognitam qualiter res tuas in pago Matisconense , in agro

Viriacense, in villa Beraciaco et Beriaco, et in agro Foldringus, in villa Custe

Comité que est in pago Lugdunense, ipsas res ad casam Sancti Vincentii

suisque auctoribus (') per cartam cessionis delegasti habere , et de nomine

meo in nomine tuo precariam fîeri petiisti et boc tibi non denegavi, ideo hanc

precariam in nomine tuo conscribere rogavi, ut dummodo vivis ipsas

res sicut in ipsa carta cessionis commémorât sub usu et fructu habere

debeas , et nec tu , nec heredes , nec ullus homo
,
ipsas res de ipsa casa Dei

abstrahere vel mutaref) non presumatis, sed quando Deus voluerit tuum

decessum , ipsas res melioratas actores Sancti Vincentii absque ulla expectata

traditione in eorum revocent potestatem et annis singulis pro ipsas res ad

casam Sancti Vincentii in censum libram de cera dare debeas.

CCCLXI.

[drogo et teutsa dant sancto vincentio vineam in villa ciciaco.]

954 — 986.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est infra muros Matisconum.

Ego Drogo et uxor mea Teutsa donamus ad ipsam casam Dei , in alimonia

fratrum, aliquid ex rébus nostris que sunt site in pago Matisconense, in

villa Ciciaco : hoc est vinea que terminât a mane vineam Rotlanni , a medio

die et a sero vias publicas , a circio Sancti Jangulfi terra. In has terminationes,

ad ipsam casam Dei in stipendia fratrum totum ad integrum donamus , et

faciant post hune diem quicquid voluerint; si quis contradixerit libram

unam auri componat. S. Drogonis et uxoris sue Teutse. S. Duranni.

S. Etulgisi. S. Arnulfi. S. Bernoni. Item Bernoni. Hactumest hoc régnante

Lothario rege.

CCCLX. (^Hic et infrà forlc legendum, reeloribus,

(

2

)
Bouhier, nec minorare.
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CCCLXIÏ.

[SENDELENUS DAT G03DARD0 PRESB1TERO CURTILCM IN SALORNIACENSE.
]

996— 1031.

Dilecto fideli meo nomine Gonduardo presbitero. Ego Sendelenus presbiter

et canonicus Sancti Vincentii dono tibi aliquid ex rébus proprie hereditatis

mee que suntsitein pago Matiseonensi, in agro Salorniacensi, in villa Trion,

in Ceptio vocat. Estcurtilus unus cuni manso supraposito el vinea insunul

tenente et vircaria, terminât a mane el a medio die et a sero et a circio de

ipsa hereditate; infra isto termino, habet perticas a mane in uno fronte \\

et v pedes, a sero similiter, in longo habet perticas w\i. Infra isias termi-

nationes et perticationes tibi dono, tradoatque transfundo, et facias quicquid

volueris; si quis contradixerit auri libram componat. S. Sendeleni presbiteri.

S. Anselardi. S. Hugonis. S. Gauseranni. S. Wichardi. S. Bernardi. Eactum

••si hoc régnante Roberto rege.

CCCLXIII.

[GERALDUS ET INGELBERGA DAM CAHPDM l> FINE LVENAGO.

996— 1031.

Sacrosancte Deiecclesie Matiscensis in honore Gervasii et Protasii atque

Sancti Vincentii. Ego Geraldus et uxor sua Ingelberga qui donat ad illo

campum unumpro helemosina, in pago Bfatisconense, in fineÂvenaco, «pii

terminât a mane via publica, a medio die Ditl'rane '

, a sero hosco, a circio

Sancti Vincentii; eum canonicis donoei faciant quicquid voluerint. si <piis

calumniaverit un uncias auri componat. S. Giraldi et uxoris sue [ngelberge.

S. Otgisins. S. Garlannus. S. [sembran. S. Odonis. Bactum est hoc régnante

Rotberto rege.

CCCLXIV.

[humbertus cum osanna vendit vineam in villa habontis.

0G8— 07 1

.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que esl constructa infra

muros Matisconum cui Ado préest episcopus. Ego Vuitbertus '

,
»! uxor mea

Osanna, vendo ad rectores ipsius loci (*) que est sita in

CCCLXIII. HBouhicr, Dusciune.

CCCLXIV. (')Bouh., Uviberlm.

(

s)Nomen rei dimissa> in utroque coilice dccst.

•27
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pago Matisconense, in fine Melionacense , in villa Marontis vocitatur:

habet terminationes a mane via publica, a medio die, a sero et a circio

Sancti Vincentii. Infra has terminationes, vendo ad rectores ipsius loci et

accipimus precium valens solidos h, denarios vm, et faciant ab hac die

quicquid voluerint; si quis contradixerit, auri libram(
3

)
componat.

S. Vuitberti. S. Ramnoldi. S. Odonis. S. Audoardi. S. Àiroardi. S. Euvrardi.

Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCCLXV.

[ADALELIMS DAT SE CUM TOTA FAM1LIA ET REBUS SANCTO VINCENTIO.]

968— 971.

Sacrosanete ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis que est constructa infra

muros Matisconensis civitatis, cui Ado episcopus preest. Ego Adalelinus

cum infantibus meis, Constancio, Ermenardo, Ragnardo('), et filia mea

Àdila, donamus nosmetipsos, cum rébus nostris et cum alodo nostro,

Domino et Sancto Vincentio et canonicis ibidem servientibus. Qui alodus est

situs in pago Matisconense , in agro Viriacense , in villa Avanaco
(

2

)
, cum

mansionibus , vineis , pratis , campis , silvis
, aquis aquarumque decursibus

,

exitibus et regressibus , et omnibus ibidem pertinentibus , eo tenore ut annis

singulis festivitate Sancti Vincentii vi denarios loco census persolvamus , et

post nostrum omnium decessum, canonici Sancti Vincentii faciant quicquid

voluerint; si quis calumniaverit , v auri uncias componat. S. Adalelini.

S. Euvrardi. S. Warnerii. S. Oddonis. S. Engelmari. S. Christophori.

S. Teodoni. Hactum est hoc tempore Lotharii régis.

CCCLXVI.

[ARDOALTUS DAT VINEAS DUAS ET CAMPUM IN FINE CARDONI ACENSE (
'

). ]

Sacrosanete ecclesie Sancti Vincentii que est sita in Matisconum civitate.

Iigo Ardart et uxor sua Eldelt et filius eorum Garlan , donamus vineas duas

et campum qui sunt siti in pago Matisconense, in fine Cardoniacense, in

ipsa villa. Una vinea terminât a mane via, a medio die et a circio Sancte

(

3

)
Bouhier, libras V.

CCCLXV. (')Bouh., Ragnoaldo.

(')Bouli., Âmanaco.
CCCLXVI. (^Temporis nota deest. Vide chartam ccclxxxi.
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Marie, a sero Rotrut; habet in longo perticas xxx et i , in latu in uno fronte

perticas x, in alio fronte x et pedes un. Campus terminât a mane Sancte

Marie, a medio die Sancti Pauli, a sero Sancti Xazarii, a circio Sancti

Germani; habet in longo perticas kxx, in ambis frontibus perticas n. Alia

vinea in Camvenlifj vocat, terminal a mane Wicart, a medio die Rigolt, a

sero increpito, a circio Martino ; habet in longo perticas x et in lato in uno

fronte i, in alio fronte v. Infra istas terminationes et perticationes , totum ad

integrum vobis dono et faciatis quiequid volueritis, eo tenore ut dum vivimus

usum et fructum habeamus, post nostrum decessum ad rectores Sancti

Vincentii revertatur sine contradictione. Si quis calumniaverit auri unciam

componat.

CCCLXVII.

[lIAIMBODUS EPISCOPUS II CANONIC1 COHMUTAN1 rEBBAS mm LALELMO.

954—962.

Placuit atque convenit inter domnum Maimbodum episcopum el cano-

nicos suos, Humbertum prepositum cum céleris canonicis Sancti Vincentii

Matiscensis , necnon ab alia parte Aalelino et uxori sueDeodate, ut terras

inter se commutarent, quod et fecerunt. Inprimis douât atque commutât

Aalelinus el uxor ejus, a parlibus Sancti Vincentii, vineam unam in pago

Matisconensium , in agro Viriaco , terminât a mane terra Bannoldi, amedio

dieDominico, a sëro Ingelmaro , a circio Sancti Vincentii ; habet in Longo

perticas ni et pedes vil, in ambis frontibus perticas n et pedes \. Et

douai ibi campum in ipsa villa, qui terminât a mane ad ipsos donatores, a

medio die Sancti Vincentii , a sero camino publico, 8 circio ad ipso Aalelino;

habet in longo perticas xviiii, in lato nu. Similiter douai atque commutai

domnus episcopus et canonici sui, a parlibus Aalelino, campum unum de

ratione Sancti Vincentii in ipsa villa Avenaço. Terminatur a mane terra

Widoni, a medio die el a sero et circio ad ipso Aalelino; habet in longo

perticas xim , in ambis frontibus perticas m. Infra istis terminibus , unus-

quisque quod accepit teneat et possideat et facial quod voluerit. Si quis hoc

calumniaverit, nu libras auri componat. S. Adalelini et uxoris ejus Deodate.

s. Engelmari. S. Euvrardi. S. Heldierii. S. Teudonis. s. Mainardi. Sactum

est hoc régnante Lothario rege.

(') Bouhicr, Camnem; noslris Champvenl.
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CCCLXVIII.

[ RECTORES SANCTI VINCENTII COMMUTANT TERRAS CVM BERNARDO.]

954—986.

Placuit atque convenit inter redores Sancti Vincentii et Bernardum

,

(ut terras) inter se commutarent , quod et fecerunt. Inprimis donat

Bernardus ad rectores Sancti Vincentii campum unum qui est situs in pago

Matisconensi , in agro Viriaco, in villa Causellis : hoc est campus qui

terminât a mane terra Widoni et Sancti Albani, a medio die terra Eugiane,

a sero Sancti Vincentii , a cercio Sancti Albani ; habet in longo a mane

perticas xx , a medio die vi pedes vu, a sero xxm pedes mi , a circio x. In

compensationemf), douant rectores Sancti Vincentii partibus Bernardi

campum unum in ipsa villa, vel in ipso pago, qui terminât a mane terra

Sancti Vincentii , a medio die et a sero similiter, a cercio via publica ; habet

in longo perticas xxn, a mane (et) a medio die perticas vu pedes vi , a sero xi

pedes il, a circio vi. Infra istas terminationes et perticationes
,
unusquisquc

leneat et possideat eo tenore dummodo vivit Bernardus et uxor suaBenedicla

et infantes illorum, teneant et possideant; et si nécessitas eveniat, non

vendant ni si ad rectores Sancti Vincentii pro justo precio. S. Vendranni.

S. Bernardi. S. Otberti. S. Tetbolt. S. Arnulfi. Hactum est hoc régnante

Lothario rege.

CCCLX1X.

[(IIRALDUS ET ELDEGARDIS DA.NT CURTILUM INDOMIN ICATIM I> VILLA C.EON (').]

968— 971.

Sacrosancte Dei ecclesie Mati&censis Sancti Vincentii Ghristi martiris, que

rst constructa infra muros Matisconum cui Ado preest episcopus. Ego

Giraldus et uxor mea Eldegardis donamus ad ipsam casam Dei, in alimonia

fratrum et canonicorum prescripti martiris
,
aliquidde rébus nostris que sunl

site in pago Matisconense, in agro Cardinacense , in villa Geriif). Hoc est

curtilus indominicatus cum vinea que terminât a mane terra Sancti Desiderii

,

a medio die de ipsa hereditate, a sero via publica, a circio Sancti Eugendi;

habet in longo perticas xvi , in lato in unaquaque fronte perticas vim. Infra

CCCLXVIII. (')Bouhicr, pro se.

CCCLXIX. (') Vide charlam cccliii.

(

s)Bouhier, Geon.
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has terminationes et perticationes
,
prcfatum curlilum cumvinea et arboribus

simul tenente, ad prememoratam ecclesiam tradimus atque transfundimas

,

et faciantrectoresjam dicte ecclesie quicquid voluerint. Si quis contradixerit,

libram auri componat. S. Giraldi. S. Eldeardis. S. Auscherii. S. Aymonis.

S. Arberti. S. Alberti. Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCCLXX.

[aALBERTUS Cl « PRATRIBUS VENDIT TERRAS IH VILLA AVISTAS.]

996— 1018.

Domino ac venerabili Matisconensi episcopo Letbaldo. Ego Aalbertus et

fratres mei, Godolbert e1 Durannus atque Gislodus, vendimus quasdam teri as

hereditatis nosftre conjacentes in pago Lugdunensi, infineVallis, in villa que

dicitur Avistasf). Sunt autem he res site in fmibusjam dicte ville, videlicel

campi , prata , silve , aque aquarumque decursus , que omnia domno nostro

supradicto vendimus, quesita »'i inquirenda, pro precio etf solidorum. Et

posi buncdiem tam ipst; <|nam sun-essores ««jus , vd cni ipsc (lederit, facianl

quicquid facere voluerint. Si quis verohoc contradixerit libras n componat.

s. Adalberti. S. Goldeberti. S. Duranni. S. Gisloldi. S. Alberici. s. Imfredi.

S. Giroldi. S. [ngelmari. Hactum » *s i hoc tempore Rodulfi régis.

CCCLXXI.

[ADALARDUS DAT HUMBERTO TERRAM AD MEDIUM PLANTUM l> RINPLONGIO

Dilecto Umberto et uxori ejus Plectrudi. Ego Adalardus presbiter et

canonicus dono vobis unum desertum ad médium plantum, de terra Sancti

Pétri ex Crotula, in pago Lugdunense, in agro Spinacense, m villa

Kinplongio
(

4

). Terminatnr a manevia publica, a medio die Sancti Vincentii,

a sero terra jam dicti Humberti, a cercio terra Francalis; habet in longo

perticas xii et pedes m , in latitudine \ ni el pedes m. [nfra istum terminum ,

boc desertum suprascriptum vobis dono ad médium plantum m ad \ annos

vinea edificata sit, el post \ annos Umbertus et uxor sua quamdiu vixerint

teneant H possideant, ci post illorum decessum ad Sanctum Petrum

revertatur.

CCCLXX. (') Bouhicr, Amislas; noslris Avilies.

(*) Sic, m utroquc codicc.

CCCLXXI. (')Absquc nota chronologie.!.

(*) Bouhicr, Ruitplovyio, gallirc Replonges.
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CCCLXXII.

[WICHAHDUS ET ATTALA DANT DUAS VINEAS IN VILLA SANCIACO.]

996— 1018.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

inuros Matisconum cui Letbaldus preest episcopus. Ego Wichardus et uxor

mea Attala concedimus quasdam res juris nostri, item duas vineas que sunf

site in pago Matisconense, in agro Salorniacense , in villa Sanciaco, quarum

una est de medio planto Constantini. Terminatur a mane Sancti Pétri et

Arlebaldi suorumque heredum , a medio die terra Begonis , a sero sicut a

mane, (et) a circio de ipsa hereditate. Alia est de medio planto Vendranni,

terminatur a mane (et) a sero terra Arlebaldi et suoriun heredum et Sancti Pétri,

a medio die terra Begonis , a cercio de ipsa hereditate. Infra istas termi-

nationes, quicquid habeo totum Sancto Vincentio dono, et faciant ab har-

die rectores loci quicquid sibi placuerit. Donamus vero in silva vulgari,

(jue dicitur Nasnaf), consuetudines duobus curtilis quos Sendelenus levita

Sancto Vincentio dédit, ut qui ibi manserunt potestatem habeant utendi ea,

sepes faciendi ad vineam edificandi, domos faciendi, ardendi, nec pro his

aliquid servitium faciant. S. Wicardi et uxoris sue Attale. S. Bernardi

fratris sui. S. Attonis. S. Constantii. S. Duranti. Hactum est hoc régnante

Rntberto rege.

CCCLXXIII.

[itODULFUS DAT SANCTO VINCENTIO VINEAM IN VILLA VIRIACO.
]

1018— 1030.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est fundata infra menia

Matisconum. Ego Rodulfus levita concedo ad ipsam casam Dei unam vineam

in pago Matisconense, in villa Viriaco. Terminatur a mane et a medio die

et a sero terra Sancti Vincentii, a circio terra Sancti Vincentii et terra

Francorum et terra Martini; infra istum terminum, confero Domino

Sanctoque Vincentio, ad mensam fratrum, eo pacto ut a die présente faciant

rectores (Sancti) Vincentii in antea quicquid facere voluerint, ita tamen ut

CCCLXXII. (')Bouhier rcctiùs, Nascia, le bois de Naisse.
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nulli liceat extra canonicorum dicere (') communionem, et si quis eam foras

abstraient aut beneficiaverit, ipse qui fecerit et qui consentiens facienti

fuerit, aut qui dederit vel qui receperit , excommunicalioni subjaceant; si

quis contradixerit, xv libras auri compouat. S. Rodulfi. S. Gausleni presulis.

S. Adalardi. S. Àldonis. S. Sinnaldi. S. Rannulfi. Hactum est hoc régnante

Hotberto rege.

CCCLXXIV.

[rODOLFCS r.I.ERICl'S DAT DUOS MANSOS IN OHM AXA ET CRAIS.]

997 — 1018.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincent» martiris que est constructa infra

muros Matisconum civitatis , cui Letbaldus preest episcopus. Ego Rodulfus

clericus dono ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus meis que sunt site m
pago Malisconense : hoc sunt duo mansi , unus mansus i «1 in villa Quintana

etalius mansus est in villa Crais, et in villa Sancti Mauricii campum unum .

et in villa Gisardi pratum unum ; ipsas res in ipsas v il hw habeo, quesitum et

inquirendum dono , ad ipsam casam Dei et ad mensam fratrum tradoatque

transfundo, et faciant redores ejusdem loci quicquid facere voluerint. Si

quis contradixerit auri nnciani coinponat. S. Rodulfi. S. Witgerii.

S. Ingelberti. S. Letbardi. Hactum est hoc régnante Hotberto rege.

CCCIA XV.

[ENGELMARUS DAT SANCTO MNCKMIO VINBAM 1\ VILLA kVBMACCS.]

954— 986.

Sacrosanclc ('cclesie Sancli Vincentii Matiscensis. Ego [ngelmarus donoad

ipsam casam Dei aliqnid ex rebns meis (]iic snnt site in page» Malisconcnsc

,

in agro Viriacense, in villa ipie dicitur Ivenacus ; boc est vinea que terminât

a mane vineam Christophori , a medio die terra Suberti, a sero Sancti

.Martini, a circio Sancti Pétri. Infra istas terminationes , totum ad integrum .

ad mensam fratrum dono eo tenore dummodo vivo usnm et fructum habeam .

et post meum decessnm ad canonicos revertatur ; si quis contradixerit , auri

libras n compouat. S. Kngelmari. S. Flotberti. S. Bernonis. S. Maalberti.

S. Tetboldi. S. Duranni. S. Evrardi. Hactum est boc régnante Lothario rege.

CCCLXXHI. (') Forte legendum , ducerc.
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CCCLXXVI.

[ WANDALTRUCIS ET INGELERIUS REDDUNT SANCTO VINCENTIO VINEAM IN CAUSEE.
]

968 — 971.

Notitia werpitionis seu redditionis. Evidenter liquido pateseit qualiter

domnus Ado episcopus , una cum Johaime preposito et Aymino et Odone

presbiteris et Bernardo, Rodulfo, Warino et reliquis canonicis, interpellavit

quamdam feminam nomine Wandaltratem , cum infantibus suis Ingelerio

videlicet, cum sororibus suis Gitsatberna, Sanguedis
(

l

) ,
quod injuste tenebaut

quamdam vineam Sancti Yincentii que est sita in pago Matisconense, in agro

Viriacense, in villa Causel que est villa fratrum. Terminât a mane Ingelerio,

a medio die et a sero terra Sancti Vincentii, a circio via publica. Infrahas

terminationes ,
predictam vineam requisivit domnus antistes et reliqui

fralres , qui diu inter se requirentes non invenerunt juste aut recte tenere

posse. Ideo ibi se retrodederunt
f)

et omnia vuerpiverunt, quod factum est

his presentibus, Geroldus, Warnerius, Fredenus
,
Rotlannus, Leuterius.

S. Adonis episcopi. Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCCLXWIT.

[ DAVID PRESBITER DAT SANCTO VINCENTIO VINEAM IN VILLA CARDONACO.
]

996—1031.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est infra muros

Matisconum. Ego David presbiter dono pro remedio anime mee unam vineam

et uiium campum in pago Matisconense, in villa Cardonaco ; et est illa vinea

sita ab una parte vinea Sancte Marie, ab altéra Sancti Vincentii, et campus

est ille quem Garlannus dédit matri mee. Hec omnia concedo Sancto

Yincentio ad mensam fratrum et faciant quicquid voluerint. S. David qui

lieri et firmare rogavit. S. Marie sororis ejus. S. Duranni. Hactum est hoc

régnante Rotberto rege.

CCCLXXVI. (^Bouhier, Wandaltrucem.... Giseniberna ,
Sagmeldis.

(

2)Bouh., recrediderunl.
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CCCLWVIII.

[jOHANNES EPISCOPVS COMMUAT TERRAS CIM SISBEBTO SEBVIENTE.

]

972— 977.

Plaeuit atque convenit inter domnum Johanneni episcopum, neenon et

Arenibertum prepositum, necnon et unum de servientibus SanctiVinoentii,

nomineSisbertum , qui istas rationesfratrum ut terras inter se commutarent,

quod ita et fecerunt. Inprimis donat Sisbertus, a partibus fratrum, vinëa el

campo, in pago Matisconense, in agro Viriacense, in villa Causello, (jui

terminât a mane et a sero vias publicas, a medio die et a circio de ipsa

hereditate; habet in longovinea perticas xxx, in quisquo fronte perticas n

et pedes v. Et dono in ipsa villa et in ipsa fine campos m : unus campus

terminât a mane terra Sancti Vincentii , a medio die et a sero terra Widonis

.

a circio Sancti Vincentii; habet ipsus campus in longo perticas xi. Aliu^

campus terminât a mane via publica, a medio die, a sero et a circio Sancti

Vincentii ; habet in longo perticas vu , in lato pedes vi. Alius campus terminal

a mane Evrardi et Adelelini, a medio die et a circio Sancti Vincentii ; habet

in longo perticas xxi et pedes un, in quisquo ironie perticas v et pedes \i.

Similiter recipiat Sisbertus ad suum opus campum unum in pago Matis-

conense, in prope murum Matisconum, maruris Sancti démentis; ipsus

campus habet terminationes a mane et a medio die et a sero \ias publicas, a

cercio terra Garlanni , habet in longo perticas xxx, habet in uno fronte

perticas xm et in alio fronte xi. Infra bas terminationes unusquisque quod

accepit teneat et possideat; si quis contradixerit , auri uncias n componat.

S. Sisberti et uxoris ejus Ermengardis. S. Adalbert. S. Teotphanus.

S. Benedictus. S. Ingelerius. S. UIdricus. Hactum est hoc régnante Lothario

rege.

CCCLW1X.

[
MAIM1IOD1JS EPISCOPCS DAT CANOMCIS SEBVOS AI) EXCOLBND1 M VIVEAS.]

937—951.

Spéciale bonum Caritas videtur esse sine qua nemo merebitur bravium

vite eterne percipere. Hujus rei causa, intimare maluimus omnium christia-

norum industria quod cum domnus Maimbodus episcopus resideret secus

basilicam Sancti martiris Vincentii Malisconensis, adierunt ipsius presentiam

canonici loci, Humbertus prepositus, Aiminus, Ado et alii, proclamantes

28
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quod non haberent in sua canonica servos qui per diligentem culturam

vineas et agros eorum excolere valerent. Quorum precibus idem episcopus

annuens, concessit eis infantes, et in villa causel Udulricum cum uxore

et infantibus , debitum servitium qui debent canonicis exhibere. Quod testa-

mentum, per excommunicationem interminabilem, inviolabilem a sequacibus

suis fore mandavit ; et ut certius crederetur, ipse manu sua firmavit atque

sibi adstantibus firmare precepit. S. Maimbodi episcopi. S. Humberti.

S. Adonis. S. Aimini. S. Hugonis. S. Rannoldi. Hactum est hoc régnante

Hludovico rege.

CCCLXXX.

[ilOTSELINUS CANONICUS DAT AD MEDIUM PLANTUM TERKAM MARTINO ET SUIS.]

996—1031.

Dilecto Martino et uxori sue Beliart. Ego Rotselinus canonicus dono

de terra Sancti Vincentii, ad médium plantum, que est in Matiscon., in

villa Beresiaco , sunt duas petiolas de campo. Inprimis unus campus qui

terminât a mane terra Sancti Pétri , a medio die Sancti Vincentii, a sero via

publica, a cercio simili (') Sancti Pétri; habet in longo perticas xxvi, in

lato perticas vi. Alius campus terminât a mane bosco, a meridie Durant

,

a sero via publica, a cercio Odedi; habet in longo perticas vu, in lato n.

fnfra isto termino et perticatione, tibi dono ad médium plantum eo tenore

ad v annos vinea edificata , et post v annos
,
unusquisque quod suum est

recipiat; et si nécessitas advenerit et vendere volueris, rectores ecclesie

Sancti Vincentii tribus vicibus et annonceatis
f)

, et si redimere non voluerint

facias quicquid facere volueris , si quis contradixerit v uncias auri componat.

Ego Rotcelinus qui fieri et firmare rogavi. Hactum est hoc tempore Rotberti

régis.

CCCLXXXI.

[ARDAGNUS ET ELDERUDIS DAM VINEAS II IN FINE CARDONIACENSE (
'

). ]

Domino, sacre ecclesie Sancti Vincentii que est (in) Matisconum civitate.

Ardagnus et uxor mea Elderude et filius meus Garlannus donamus vineas h

et campum unum que sunt site in pago Matisconense , in fine Cardoniacense,

CCCLXXX. (')Bouhier, simul.

(

a
) Bouh. , ammonealis.

CCCLXXXI. ('JDonationi huic nota chronologica deest.
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et in ipsa villa, l'na vinea que terminal a marie via, a medio die et .1 cercio

Sancta Maria, a sero terra Ilotrude; habet inlongo perticas xxvi, in une

i'ronte perticas xvi, in alio fronte perticas xvmiet pedesviil. Et campus

terminât a maiie Sancta Maria, a medio die Sancti Pauli, a sero Sancti

Nazarii, a cercio Sancti Gerniani ; habet in longo perticas \\\ . in anibis

t'rontibus perticas v. Alia vinea in Canvenico vocat, que terminât a mane

Wicardi , a medio die Haculfi, a sero est increpitus, a circio Martini;

habet in longo perticas xvin, in uno fronte perticas vi, in alio fronte

perticas v. Infra islas terminationes et perticationes., tolum ad integrum

vobis donamus 00 tenore dninmodo vivimus usnm et fructum, et post

nostrum decessum,, Sancti Vincentii et Sancti Germani perveniat. Si quis

contradixerit , auri libras v componat. S. Ardagni. S. Garlanni. S. Adalanli.

S. Eldeberti. S. Euvrardi. S. Tentoldi. S. Leotbranni. S. Gisleberti.

CCCLXXXIL

[ADO EPISCOPUS COMMUTAT TEK K AS Cl M VENDRANO B1 UXORE.

968— 97 1

.

Placuit atque convenit inter Vendran et uxorem suam Bieldis, neenon et

ab alia part»; Adonem episcopum et ceteros fralres, ut terras inter se

commutarent. Inprimis donat Vendrannus et uxor sua, a parte Adonis

episcopi et ceterorum fratrum, campum qui estsitus in pago Matisconense,

in agro Viriacense, in villa Causel ; terminal a mane et a medio die el a sero

Sancti Vincentii, a cercio de ipsa hereditate, habet in longo perticas \in, in

lato perticas 11 et dimidiam. Et in alio loco , vinea que terminât ii mane et

a sero de ipsa hereditate, a medio die Sancti Vincentii, a cercio \in publica;

habet in longo perticas xi, in lato perticas n et pedes 111. Similiter donat Ado

episcopus et ceteri fratres, a parte Vendranni , curtilum in.Sancto Vlbano

vocat; terminât a mane via publica, a medio die et ii sero Sancti Vincentii, a

cercio fontane('), habet in longo perticas xxv, in latitudine perticas \. Infra

istas terminationes et perticationes, unusquisque quod accepil leneat et

possideat ; si quis contradiverit auri libras 11 coinponal. S. Vendranni.

S. Arlaldi. S. Constantini. S. Vualdi. S. [ngelerii. S. Amaldranni. S. Bene-

dicti. Hactum est tempore Lotharii régis.

CCCLXXXIL (')Bouhier, fonlem.
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CCCLXXXIII.

[rembertus ET SENDELEMjS et ceteri fraïres terras mutant.]

996—1031.

Placuit atque convertit inter Rambertum et Sendelenum et celeros fratres

ut terras inter se commutarent. Inprimis donat atque commutât Rambertus,

a parte Sancti Vincentii , Sendeleno et ceteris fratribus vineam unam que est

in pago Matisconense , in fine Viriacense, in villa Viriaco ; terminât a mane
terra Otberto , a medio die via publica et bedo percurrente , a sero vinea

Christophori , a circio terra Sancte Marie. Infra isto termino, vobis dono

in pro alio campo qui est de ratione fratrum ; terminât ipse campus a mane
terra Sancte Marie et Sancti Vincentii , a medio die , a sero et a circio Sancti

Vincentii, et faciat unusquisque de suo excamno quicquid facere voluerit.

Si quis contradixerit , libras auri m componat. S. Ramberti. S. Teotberti.

S. Hugonis. S. Rernardi. S. Benedicti. Hactum est hoc tempore Rotberti

régis.

CCCLXXXIV.

[stephanus et ado commutant vineam in agro viriacense.]

996— 1018.

Cuncta que instantis temporis cursu solida debent permanere, necesse est

ea apicum caracteribus denotare, quo notitia ipsarum litterarum futuras

lites possit comprimere. Quamobrem placuit Stephano et Àdoni fratri suo

commutare quamdam vineam que est sita in pago Matisconense, in agro

Viriacense, in ipsa villa, domno Letbaldo Matiscensis ecclesie presule et

reliquis fratribus
,
pro quodam (campo) qui est situs in ipsa villa

,
qui vinea

terminatur a mane, a sero (terra) Sancti Vincentii, a medio die via publica,

a cercio terra Sancte Marie. Infra istas terminationes , ego Stephanus et

frater meus Ado donamus, pro supradicto campo, hanc vineam ut a die

presenti faciant rectores Sancti Vincentii quicquid voluerint ; si quis calum-

niaverit, v uncias auri componat. Hactum est hoc tempore Rotberti régis.

S. Stephani etfratris sui Adonis. S. Titselini. S. Arduini. S. Widonis.
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CCCLXXXV.

[gONDILKL'S ET AYIOMA DAJiT VI>EAM IN VILLA TLRICIACO.
j

996— 1018.

Sacre Dei ecclesie que est constructa in honore Sancti Vincentii, infra

muros Matisconum, ubi domnus Letbaldus episcopus preest. Ego Gondulfus

et uxor mea Antonia donamus ad ipsam casam Dei, in alimoniam rratrum ,

ex rébus proprietatis (') nostre que sunt site in pago Matisconense , in fine

Viriacense, in villa Turiciaco : est vinea una que facit très rascias, que termi-

natur a mane via publica, a medio die et a cercio terra Richeldis monache,

a sero terra Sancti Vincentii. Infra isto termino, donamus ad ipsam casam

Dei, in alimonia fratrum, eo tenore dummodo vivimus usum et fructum

habeamus, post nostrum decessum, ad ipsam casam Dei perveniat.

CCCLXXXVI.

[aRLULFL'S PIIO CANOMCALI CONTIBERNIO DAT CLRTILI M IN MARENCHLàS.
]

— 1030.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris, que est infra ambitum

ineuiorum Matiscensium sita, cui Gauslenus preest episcopus. EgoArulfns

cupiens cuidam filio meo, vocabulo Wicardo, canonicale adipisci contu-

bernium, concedo quasdam rcs jure proprie hereditalis mee, in pago

Matisconense, in villa Marenchias : est autern unus curlilus cum omnibus

appendentiis , videliect campis, pratis, silvis, aquis, et servum nomine

Vlardum cum uxore etinfantibus èorum; <;t faciant rectorcs ejusdem ecclesie

quicquid facere voluerint.

CCCLXXXVU.

[bERNABIHJS ET INGELDIS VENDUNT VINEAM m VILLA AVENVml

996— 1031.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis. Ego Bernardus, <'t uxor

sua Ingeldis et Stephana, qui vendo canonicis Sancti Vincentii vineam unam
que est sita in pago- Matisconense, in agro Viriacense, in villa Avenaco,;

que terminât a mane terra Belmontissa , a medio die Grimoldi, a sero de ipsa

CCCLXXXV. (')Bouhicr, propriœ hœreditatis.
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terra , a cercio senterio vicinabili , et habet in longo perticas xvi, in uno fronte

perticas v et pedes n, in alio fronte perticas mi et pedes m. Et dono vobis

vercariam unam in ipsa villa, que terminât a mane Sancti Vincentii et

Belmontissa, a medio die et a sero de ipsa hereditate, a cercio via publica;

habet in longo perticas xxn, in quisquo fronte perticas xm. Et dono vobis

terrain ipsam que ad ipsam vineam et ad ipsum curtilum aspicit ; hoc cuin

campis, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus, quesitum et inqui-

rendum , vobis vendo pro precio xvm solidos denariorum , et faciatis ab hodie

quicquid volueritis, si quis hoc contradixerit, auri m uncias componat.

S. Alberico. S. Tetone. S. Folcherio. S. Ermenbert. Hactum est hoc tempore

Rotberti régis.

CCCLXXXVIII.

[andreas et alectrudis vendunt vineam in villa classeaco.]

996 — 1031.

Domino, fratribus, Eldebaldo presbitero. Ego Andréas et uxor sua

Alectrude vendimus tibi vineam in pago Matisconensi, in villa Classeaco,

que terminât a mane Sancte Marie et Sancti Vincentii , a sero et a circio

et a medio die Sancta Maria; habet in longo perticas xn et pedes m, in

tino fronte perticas mi et pedes m et dimidium , in alio fronte perticam i et

pedes vin et dimidium. Infra isto termino tibi vendimus et accipimus de

vobis precium solidos xn, et facias quod volueris; si quis contradixerit,

auri unciam componat. S. Andrée. S. Vinnisii. S. Rotlanni. S, Geroldi.

S. Aalberti. S. Aldonis. Hactum est hoc régnante Rotberto rege.

CCCLXXXVIII bis.

[ROTBERTUS VENDIT RICHELT TRES RASCIAS DE VINEA IN VIRIACo(').]

(

â

)Dilecta Richelt, ego Rotbertus vendo tibi très rascias de vinea in pago

Matisconensi , in villa Viriaco , et terminatur a mane terra Arolt , a medio die

Melono, a sero Sancti Vincentii; infra istas terminationes , très rascias tibi

vendo et accipio de te precium valens solidos vin , et facias quod volueris.

CCCLXXXVIII bis. (')Absque nolâ chronologicâ.

(

2)Hanc chartam et sequentem, in inferiore orà codicis noslri, mnnus

recentior praecedenli eharlae adjunxit; Bouhier vero î lias disjunxil

cl u Mimique su uni titulum restituil.
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CCCLXXXVIIÏ ter.

[ROTRERTIS CUV L'XORE I NC.A I CI<)\ Aï G1KARDO VINKAM ').]

(

s

) Dilecto Gerardo et uxori sue Etnine. Ego Hotbertus et uxor sua Osaim;i

incautionamus vobis vineam in pago Matisconensi, in agro Saloraaoensi,

in Tresmontis vocatam ;
quicquid habemus incautionamus vobis ad annos

très, per solidos très, omnique anno, tempore vindemie , modium unum de

musto persolvat, et usque in diem solutionis. Si quis contradixerit . auri

unciam componat.

CCCLXWIX.

[TEOTGERICS ET GISRERGA INCAUCIONANT CAMI'LM IN VILLA URIN I ACO (
'

). ]

Dilecto Girardo et uxori sueEmine. EgoTeotgerius ei uxor suaGisberga

ineaucionainus vobis campuni in pago Matiseonense, in agro Salorniacense,

in villa Uriniaco, qui tcnninatur a inane via publica, a medio dit- Àiloldi,

a scn» vi.i publica, a cercio Hebreorum; habet in uno fronte perticas \vi el

dimidiam, in alio fronte perticas x. Infra isto termino, vobis incaucionamus

ad annos xxx, pro denariis xvm, et usqnt' in diem solutionis; si quis

contradixcrit auri unciam i componat.

cccxc.

[ ROTRERTUS CDM UXORE INCAUCIONAT G I R A RDO VINEAM ').]

Dilecto Gerardo et uxore sua lùnina. Ego Hotbertus el uxor sua Osauna

incaucionamus vobis vineam in pago Matiseonense , in agro Salorniacense

in Tresmontis vocat. Quicquid habemus incaucionamus vobis ad annos m;

omnique anno, tempus vindemie, modium unum de musto persolvat, el

usque in diem solutionis. Si quis contradixeril auri unciam componat.

CCCLXXXVIIÏ 1er. (')Temporis nota deest.

(

4)Haec incaulionalio bis prodilur in codicc, vide inferiùs charlam CGCXI

.

CCCLXXXIX. (') .Vota chronologica deest.

CCCXC. OTemporis nota non adscribilur.Vidc superiùs chartam ccci.wxvm 1er.

224 CHARTULARIUM MATISCONENSE.

CCCXCI.

[LETBALDUS EP1SCOPUS DAT IN PRECARIAM ECCLESIAM SANCTI BEXEDICTI

RAINARDO MILITI.]

996 — 1018.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie canonicis videlicet presentibus

et futuris quod Rainaldus, nobilis miles, veniens ante presentiam domni

Letbaldi presulis et canonicorum ejus, petiit ab eis conferri in precariam sibi

et uxori sue Bertrade et filio eorum Aimoni quamdam ecclesiam sitam in

pago Lugdunensi, in agro Romanacensi, dicatam in honore Beati Benedicli

et sanctorum martirum Babile et Innocentis. Cujus petitionem prelibatus

pontifex gratam suscipiens cum consensu canonicorum Sancti Vincentii,

de quorum rationeerat, contulit prenominatis liominibus sicut petebant,

in precariam, supradictam ecclesiam cum decimis et villaribus et silvis et

terris, pascuis et aquarum decursibus, et servis et ancillis, et omnibus ad

eam pertinentibus, sicut olim illam in precariam habuerat nobilis homo

Furardus nomine, cognomento Botus, cum fdio Adone qui postea

episcopus fuit; eo vero pacto ista precaria facta est supradictis tribus, ut

illam in vita sua teneant et possideant. In festivitate Sancti Vincentii ad

altare ejus, loco census, v solidos denariorum persolvant; post decessum

vero eorum , ad Sanctum Vincentium cum omni integritate revertantur.

CCCXCII.

[LETBALDUS EPISCOPUS DAT ORNARDO CAPELLAM SANCTI MARTINI IN CASTELLO.]

996—1018.

Cum legum auctoritas (') a nonnullis pleniter custoditur, multimodo

congruit ut sacri ordinis norma a fidelibus observetur. Quotiescumque

aliquibus hominibus de rébus ecclesiasticis aliquid conceditur, ita condecef

litteris corroborari ut in posterum valeat inconvuka permanere. Hujus rei

gratia, intimare decrevimus cunctis Sancte Matiscensis ecclesie filiis presen-

tibus scilicet atque futuris, quia cum resideret domnus Letbaldus presul

secus basilicam Christi martiris Vincentii que est sita infra muros Matisco-

nensium civitatis, adiit presentiam ejus clericus nomine Ornardus humillime

CCCXCII. (') Bouhier addit sœcularium.
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deprecans ut concederet ei ecclesiam unam que est Sancti Vincentii ex ratione

t'ralrum; est autem ipsa eeclesia in villa Castello, in honore Sancti Martini

dicata. Cujus petitionem domnus pontifex suscipiens contulit ei cum rébus

et decimis, mansis, servis et ancillis, colonis et colonabus ibique permanen-

libus, cum alodo quem Gundulricus et Euvrardus Maimbodo episcopo

dederunt, eo pacto ut tempore sinodali paratas et eulogias persolvat, et in

festivitate Sancti Vincentii in censum canonicis ejusdeni loci denariorum

solidosvi persolvat, et si negligens apparuerit in duplum reddat. Iterum petiil

jam dictus Ornardus domno episcopo ut concederet ei et duobus frafribus

suis, Gisleberto et Bernardo, alias res que sunt Sancti Vincentii : hoc est

eeclesia una in villa Brandono, in honore Sancti Martini fundata, cum

capella Sancte Cecilie et omnibus sibi pertinentibus , cum reluis et decimis

.

servis et ancillis. Et in villa Lornant, eeclesia una que est in honore Béate

Marie, et colonicas nex ratione Sancti Stephani et Sanote Marie de episcopatu

in villas bas conjacentes, Carimiaco, Lornant atque Canamiaco. El in villa

Sanciaco, curtile unum de ratione Sancti Stephani et terrulas que sunt in

ipsa villa conjacentes ex ratione fratrum ; ex abbatia vero Sancti Clementis

,

terrulas que sunt in villa Prisciaco, et in Camncas, Carbonaci, Colonicas,

Metgriaco, Moncellis, Sommeriaci, et quicquid in bis linibus de ipsa terra

est, vineis, campis, pratis, sil vis et omnibus sibi pertinentibus, curtilis

vero duobus; unus conjacet in villa Modoyo, alius in villa Colonicas, in

Petra nuncupatur, de ratione fratrum. Alius curtilus est in Mergonaco de

ratione episcopali, et in i[)sa villa Colonicas, unam colonicam que est

Sancte Marie, et in villa Varengo colonica una, et in Modoyo vinea una, et

rassia una in villa Prisciaco cum terris sibi pertinentibus. Domnus vero

pontifex, consentientibus canonicis suis, contulit jam dictis \ui> sicut

peticrunt, ea ratione utdum viverenf teneant, el si quis ex eis obierit ad

alium perveniat ; in festivitate Sancti Vincentii , solidos \ i exsolvant.

CCCXCIII.

|
MILO EPISCOPUS DAT GUNDULBICO ET ELGAUDO CAPELLAH SWi il HABTIKI Cl H DB l>ll^.

981 —996.

[ntimare decrevimus cunctis Sancte Matiscensis ecclesie Bdelibus presen-

tibus scilicet atque futuris, quia cum resideret domnus Milo presul secus

hasilicam gloriosi martiris Christi Vincentii que esl sita infra ambitum

meniorum Maliscensium , adierunt ante presentiam ejus duo viri nobiles

•29
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Gundulricus clericus et Elgaudus frater suus , humiliter deprecantes aliquid

ex rébus Sancti Vincentii, capellam videlicet Sancti Martini cum rébus et

decimis omnibus sibi pertinentibus. Cujus petitionem gratam suscipiens

predictus episcopus contulit predicto Gundulrico et fratri suo Elgaudo, necnon

et uxori Elgaudi , nomine Atelane, et uni ex heredibus eorum nomine

Rotberto, prescriptas res sicut supra inserte sunt cum omni integritate, ut

dum advixerint teneant et possideant, reddito censu sinodali; et ne irrita

hec donatio fieret, idem episcopus manu propria firmavit et firmare his

rogavit. S. Milonis episcopi. S. Maioli. S. Odonis. S. Eldini. S. Duranni.

S. Anselardi. S. Humberti. Hactum est hoc tempore Hugonis régis.

CCCXCIV.

[LETBALDUS EPISCOPUS DAT IN PRECARIAM ECCLESIAM SANCTI EUSEBII IN BUCIACO(').]

996— 1018.

In nomine sancte et individue Trinitatis, noturn esse volumus qualiter

quidam clericus Rotbertus scilicet atque Ivo venerunt an te presentiam

domni Letbaldi Matiscensis ecclesie episcopi , necnon canonicorum suorum

,

poscentes sibi conferri per precarie firmitatem quamdam ecclesiam quam

antecessores eorum simili corroboratione possideant ; est autem hec ecclesia

in comitatu Matisconensi sita, in villa Bisiaco, in honore Sancti Eusebii

dicata. Quorum scilicet prefatus presul petitionem bénigne suscipiens,

supradictam ecclesiam illis concessit tali ratione, ut dum advixerint absque

alla inquietudine teneant et possideant, et in festivitate Sancti Vincentii , in

erario episcopali, denariorum solidos n loco census persolvant, salvo tamen

servicio pontificali; illis vero decedentibus, ad dominium presulis redeat.

Ego Letbaldus hanc donationis cartam manu mea firmavi.

cccxcv.

[ADO EPISCOPUS DAT ANSEDEO MANSUM IN PAGO CABILONENSI, IN VILLA COLONICAS.]

968— 971.

Nos antiquarum legum instituisse monstratur ut ea que a primatibus

sacrarum peraguntur ecclesiarum, apicum caracteribus adnotentur qualiter

in reliquum solidata habeantur. Hujus rei gratia, notum sit omnibus

fidelibus Sancte Matiscensis ecclesie presentibus scilicet atque futuris quia

Ansedeus quidam vir deprecatus est magnificentiam domni Adonis presulis

ut concederet ei quemdam mansum qui conjacet in pago Cabillonensi , in

CCCXCIV. (')Vi(lc inferiùs ch. ccccxcix et dxv.
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villa Colonicas , cum mansionibus , vineis
,
campis ,

pratis , silvis , molen-

dinariis, aquis aquarumque decursibus, exitibus et regressibus, ut viUi

sibi comité suis aptare usibus securiter valeret. Cujus petitioueiu gralani

suscipiens jam dictus pontifex concessit prefato viro Anscdeof) et uxori

ejusOdele ac filio eorum atque Ansedeo quod deprecabatur, prememoratum

videlicet mansum cum omni integritate sicut dictum est, ut dum simul

advixerint teneant et possideant et quicumque parem suum supervixeril

ex eis similiter in vita sua habeat. lllis vero decedentibus , Sanctus

Vincentius quod suum est recipiat, loco vero census mi solidos denariorum

festivitate Sancti Vincentii non negligenter persolvant; et ut fîrmius crede-

retur, ego Ado humilis episcopus manu mea firmavi.

CCCXCVI.

[MAIMBODUS EPISCOPUS DAT BODONI ECCLESIAM SANCTI GERMAM DE CARDONACO.]

952.

Anno Incarnationis Dominice dccgclii , cum resideret domnus Sfaimbodus

episcopus apud Matisconem, juxta basilicam Sancti Vincentii, una cum

fidelibus suis tam clericis quam et laicis; venit quidam vir Bodo Domine,

rlericus et canonicus ipsius loci, poslulavit magnitudinem domni episcopi

(ut) aliquantulum de ecclesia Sancti Gennani Cardonaco, unde precariam

ipse Bodo habeat, concédèrent per suum consensum cuidam clerico nomine

.larlanno, scu quod presbiter quondam tenuerit : hoc est de villisistis, de

Montelio et de Nei('), et sepulturam looi ipsius ecclesie el baptisterium

olFerendis diebus vite sue securiter ibi desserviai et hoc teneal , el tempore

sinodali, pro ipsius loci eulogias pcrsolvat. Dominus quoque episcopus per

consilium ûdelium suorum jussit fieri quod petebat. S. Bfaimbodi Matiscensis

episcopi. S. Humberti prepositi. S. Bodo. S. A.do. S. Winusius. Hactum est

hoc tempore Hludovici régis.

CCCXCVII.

[ TEUTGRINUS PIETAÏE DUCTUS CONSTRUIT CAPELLAM QUAU EPISCOPUS COHSBCSAT.]

907.

Anno Incarnationis Dominice dccccvii, indictione \, cum resideret

domnus pontifex Geroldus apud Matisconem, quidam vir nobilis prosapie

tactus amore Dei, Teotgrinus nomine, adiit clementiam ejus et retulit ei

CCCXCV. (') Novcm voces scqucntes omisit Bouhicr.

CCCXCVI. (') Bouhicr, Deven.
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qualiter corde conceperat quod, pro amore Dei et animabus genitorum

suorum et sua, cupiebat construere capellam in proprio fundo et page

Matisconensi , in villa que dicitur Gauge sitam , et per cessionis paginam (')

Domino et Sancto Vincentio dare, petens ab eo licentiam hujus operis

exequendi. Cujus petitionibus jam dictus presul
, suggerentibus suis

fidelibus ministris utriusque ordinis, aurem inclinans concessit fieri placido

vultu quod petebat. Complefo itaque hoc opère, accessit ad eumdem locum

cum sacris ministris ecclesie jam prefatus presul , vu kalendas octobris, ad

dedicandum solemniter in honore sancte Dei genitricis Marie
,
concessitque

ibi in parrochiam Gaudof) villam in qua sita habetur, et aliam que vocatur

Casanova, et tertiam que dicitur Colonicas et quam infra parrochiam Sancti

Martini in Floriaco villa fundata videtur; concessit jam dictus pontifex ut

omni tempore rectores ejusdem ecclesie Sancti Martini habeant eamdem

noviterf) dedicatam, ut nullo umquam tempore de imminutione suarum

decimarum ante pontifices justam habeant
, pro quoeumque servitii obsequio

([uod lacère debuerunt, reclamationis sententiam. Hoc itaque privilegium

actum est villa supradicta et die predicto, et roboratum manu propria

ejusdem pontificis. Hactum est hoc régnante Karolo rege.

CCCXCVIII.

[bEKNO EP1SCOPUS COXCEDIT STEPHANO ECCLESIAM SANCTI PANCRATII (').]

928— 936.

Omnibus nptum fieri duximus quia cum esset domnus Berno presul secus

basilicam Christi martiris Vincentii , que est infra muros Matisconum , adiit

quidam vir inlustris ,
Stephanus nomine , presentiam ejus humiliter postulans

sibi ab eo conferri aliquid ex rébus prefati martiris que conjacent in comitatu

Avalensi, ecclesiam videlicet Sancti Paneracn cum xv mansis, quamvis

dispersa sunt et aliquatenus diruta, cum omnibus illorum appendenciis.

Quapropter prescriptus pontifex, communi consensu parique voluntate

canonicorum suorum pariter concordantium , concessit illi et filiis ejus

Bononi et Armanno sub decreto census, cum universis ibidem adjacentibus

,

ut dum advixerint securiter tenere queant quod humiliter expetiverat,

quatenus die exitus eorum meliorata ecclesia Sancti Vincentii cum usuris

CCCXCVII. (') Bouhier Pagniani.

['') Bouh. , eamdem.

[

3
] Bouh. , normam.

CCCXCVIII. (')Conccssio hœc inexpicla infcriùs prodilur intégra; vide charlam cccci.xxx.
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que sua sunt recipiat; illis vero decedentibus , sine alicujus contradictione ad

Sanctum Vincentium omnia ex integro revertantur. Si vero, quod absit

,

quispiam liée immutare visus fuerit et Almo Vincentio diffère jura sue

proprietatis voluêrit, deterreat eum vox divina que fatur : « Maledicti qui

Iransgrediuntur termines quos posuerunt patres antiqui. » In censum autem

omni anno persolvant, festivitate Sancti Vincentii, n solidus denarionira.

S. Bernonis episcopi. S. Rodulfi. S. Vinnusii. Haetum est hoc régnante

Uodulfo rege.

CCCXCIX.

[>IANIl!S DAT SANCTO VINCENTIO CAPELLAM CL'M CI'RTH.O ET VINEA.]

864— 873.

Sacrosanete ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

muros Matisconum , cui Bernoldus preest episcopus. EgoManius presbiter

dono ad ipsam casam Dei curtilum eum capella e( vinea que est in pago

Matisconensi , in agro Ginaciacensi , in villa Hadriaco, qui terminatur de

unûlatere et uno fronte terra ad ipsum donatorem cum suis heredibus, « I
«

•

alio latere terra Banone, de superiore fronte via pubhca; habet in longo

perticas xvn (') , in quisquo fronte perticas vin. Infra islam terminationem el

perticationem , ipso eurtilo eum capella cl vinea et appendenciis suis, sicul

in dote ipsius ecclesie loquilur, vel quicquid ad ipsam capellam aspicere

videtur, totum cum ipsa capella ad predictam casam Dei Sancti Vincentii

suisque rectoribusad luminaria augenda trado atque transfundo ut facianl

exinde quicquid voluerint. Si quis contradixerit auri i unciam componat.

s. Manius presbiter. S. Arnulfi. S. Dodo. S. Richardi.

cccc.

[ HUGO DB ASIUIAS SANCTO VINCENTIO SEHVOS ET 0OLOHO8.]

1060—1108.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie (iliis videlicel presentibus e(

futuris quod Ugo de Asirias qui longo tempore calumniatus est ipsis

canonicis quosdain homines vel feminas loco servoruin commanentibus in

terris illorum, postea veniens inecclesia Beali Vincentii cum Guigone ûlio

suo, presentibus Wicardo de Minriaco (!) et Maiolo de Yincellis cum multis

CCCXCIX. (')Bouhicr, xcvn.
CCCC. (') Bouhier, Muciaco.
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aliis, dédit Domino et Sancto Vincentio pro anima sua et pro animabus

predecessorum suorum, et pro tali conventu quod inter illos convenit,

ipsos homines vel feminas cum infantibus illorum, scilicet Volvencum cum

infantibus suis , Bernardum fratrem ejus cum infantibus suis , Beliardam

uxorem Ricardi servi Sancti Vincentii cum infantibus suis. Istos supradictus

dédit ipse Ugo cum Guigone filio ejus supradictis canonicis ut deinceps

habeant et possideant illos , loco servorum ecclesiasticorum , sicut ipsi et

predecessores eorum res ejus habuerunt vel calumniatis illis. Data Matiscone

tertio kal. junii, per manum Rannulfi cancellarii , tempore régis Philippi.

S. Ugonis qui fieri et firmare rogavit. S. Guigonis filii ejus.

CCCCI.

[MAIMBODUS EPISCOPUS DAT IN PRECARIAM AREMBERTO MANSUM IN CLASSIACO.]

937— 954.

Sacrorum ordo patrum olim bénigne instituit ut cuncta que a primatibus

ecclesiarum acta forent litterali auctoritate et placida firmitate corroborata

haberentur. Idcirco notum sit omnibus quod cum esset Maimbodus pontifex

apud Matisconem, secus basilicam egregii martiris Christi Vincentii,

postulavit serenitatem ejus quidam vir strenuus, Arembertus nomine,

quatenus dignaretur ei et uxori ejus Girtrudi et ûlio eorum Widoni conferre

quoddam mansum in Classiaco villa, ubi Ardradus residet, et alium absum

cum omnibus appendenciis ; et in hisvillis, in Colonicas et Omanco('),

colonicas n absas quarum una est ex abbatia Sancte Marie cujus ecclesia

est Matisconum , altéra vero ex ratione Sancti Stephani cujus ecclesia est

fundata in suburbio predicte civitatis, de quibus ex unaquaque exeunt

in censum denarii xn. Domnus itaque Maimbodus presul, annuentibus

fidelibus suis, contulit illis cum omnibus adjacentiis quod deprecati sunt

ut temporibus vite sue sine alicujus contradictione tenerent et possiderent.

Denique domnus episcopus hanc precariam eis fieri jussit nequando ab

alicujus contradictione falsaretur. Dédit predictus episcopus ipsis supra

nominatis quamdam vineam , in villa Classiaco ,
quam idem Arembertus de

Allone conquisivit et Sancto Vincentio donavit; que terminât de tribus

partibus viis publicis, a medio die terra Sancti Stephani. S. Maimbodi

episcopi. S. Huberti. S. Adonis. S. Maioli. S. Aimonis. S. Hugonis.

S. Rainoldi. Hactum est hoc régnante Hludovico rege.

CCCCJ. (') Bouhier, Ornanco.
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CCCCII.

[rOTARDLS O.ED1T SANCTO VINCENTIO CAPELLAM IN VILLA VICTRIACO.]

892 — 923.

Sacrosanctc ecclesie que est in honore Sancti Vincentii martiris, in Matis-

conum civitate, cui Giraldus episcopus preest. Ego, in Dei nomine, Rotardus

et uxor mea Jotseldis et filius suus Rotbertus, cedimus ad ipsam easam Dei

capellam nostram que est in pago Matisconensi , in agro Maciensium, in villa

Vitriacum, ipsius curtilus, ubi ipsa capella est fundata in honore Sancti

Leodegarii confessons Christi ; habet fines et terminationes de tribus

partibusvias publîcas, de quarta parte roca nativa. Et alias res que ad

ipsam conjacent Sancto Vincentio tradimus, ea ratione ut unoquoqne anno,

festivitate Sancti Vincentii, ad usus fratrum denarios un persolVant, et in

parata denarios xm, et a sancto sinodo ') denarios un. Si quis donationem

islam contradixerit, unciam auri componat. S. Rotart. S. Jotseld. S. Rotbert.

Hactum est hoc régnante Karolo rege.

CCCC111.

[rEDEEMLS PRESBITEK EDIFICAT CAPELLAM QVAM CONSECHAT RERNOLDl S.
]

864— 872.

In nomine omnipotentis Dei, Rernoldus Dei munere sancte Dei ecclesie

.Matiscensis humilis autistes. Notum sit omnibus liliis ecclesie nosire quia

l'rater et compresbiter noster Bedeem, divina compunetus misericordia,

petiit paternitatem nostram ut concederemus ei basilicam edificandi in villa

Miliaco. Cujus precibus annuentes, concessimus id exequi quod divine

instinctu in eiim perspeximus operari. Hanc igitur edifiealam vocavit nos

ad dedicationem et consecrationem ejus ; in die vero decUcationis et conse-

crationis illius in honore Sancti Christofori, more duntaiat canonum,

concessimus bas villas in parrochia idem Miliaco et Laliaco et Viriacç el

fine Curiaco medietatem, et ultramonte villas que vocabulis sunt Urnaco

et Monte Engeranno, etCorcella, et Monte Evartio , duas parles ad ipsam

predictam capellam damus, et ut Qrmius hoc oianeat manu Qrmamus.

S. Bernaldi episcopi. S. Eduigy. S. Anserius.

CCCCII. (')Bouhior, Sinoni.
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CCCCIV.

[ BERNO EPISCOPUS CONFERT ALCERICO COMITI ECCLESIAM SANCTORL'M amoris

ET VIATORIS ( ').]

Circà annum 930.

Notum habeatur omnibus hoc deciduo casuf) degenlibus, quia diim

adsideret domnus Berno secus basilicam Aime Virginis , expetiit ab eo

domnus Albericus cornes ex rébus aliqufd tironis sabahot(') Sancti Viticentii

Matisconensis , fiscum videlicet unum in pago Lugdunehsi conjacentem,

ecclesiam Sancti Amoris et Viatoris et quicquid in Vinciaco villa cernebatur

habere, ministeriumve prepositure dignitatis, quecumque ibidem subjecta

snnt ei , cum capellis inibi adjacentibus
,
inquisitis et inquirendis , universa

sibi conferri sub integritate postulavit. At dominus Berno pontifex, annuens

precibus predicti comitis, contulit illi ecclesiam sanctorum geminorum

Amoris etY
r

iatoris, cum omnibus appendenciis , sicut superius inserta sunt;

ut ipse et Leutaldus cornes atque Humbertus, filii prememorati Alberici,

temporibus vite illorum, ipsas res suis aptare usibus fîrmiter skie ullius

controversia valerent, et ut liberius hoc tenere quiverint sine contagione

peccati, quia sancta(') erant ista et in heleemosina Sancto Vincentio fueranl

collata, donaverunt Sancto Vincentio, in pago Matisconensi
, capellam unam

in honore Beati Bartholomei apostoli dicatam et in villa Fabricas sitam, et

quicquid in ipsa villa visi erant habere, cum cunctis rébus ibi adherentibus,

ut abhinc et deinceps sine ulla contradictione Sanctus Vincentius et rectores

ejus teneant et possideant. Et in pago Sconigense
(

5

) villamunam Salvamacum

nuncupatam , cum ecclesia que est in Aponiaco , in honore Sancti Pétri , cum

universis sibi appendentibus, cum servis et ancillis in utrisque villis

commorantibus , ut post illorum trium decessum , Sanctus Vincentius sue

ccclesie et suas res et istas quas predicti viri ibi contulerunt, melioratas et

bene constructas recipiat, Fabricas vero presentialiter. Idcirco autem hanc

precariam sibi fieri poposcerunt, nequando alicujus malignitatis astu, causa

repetitionis, ea que acta sunt sinerent fore abolenda; et ut litterarum

reniemorenlur, domnus presul Berno eam propriis manibus roboravit et

CCCCIV.
(

J )IIœc donatio iteralur in ulroque codice; vide superius ch. vm.
(')Gall. christ., cosmo.

(*)Gall. christ., terrenis sublrahi.

(^Gall. christ., sine contradictione , precario quia facla erant....

(

h
)Gall. christ., Scodingensi Salvamenlum.
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iidolibus suis signandam tradidit. Sed annis singulis, festivitate Sancti

Vinccntii, soldos \ ex àrgento in censu persolvant, quod si négligentes

exinde apparuerint in reddendo, in duplum cogantur exsolvere. Similiter

Semiriacum et Castanedum quod non(6

)
pertinet ad Sanctum Amorem. Ea

vero ratione actum est hoc ut si quispiam ex illis quibus ista donantur, vel

heredibus eorum, dislulerit Sancto Vincentio vel rectoribus ejus, excom-

municatus habeatur. S. Bernonis episcopi. S. Maimbodi. S. Aldonis.

S. Flotberli. S. Berno. Haetum est hoc régnante Uodulfo rege.

ccccv.

[aYNARDUS PltESKITEK DAT CUKTIM M Cl M SUPEHPO8IT0 I N T Al It I AO.O.

]

928— 936.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii .Matiscensis, cui Berno episcopus